薬生食監発 0322 第３号
平成 31 年３月 22 日

 各 検 疫 所 長 殿

医薬・生活衛生局食品監視安全課長
（公 印 省 略）

英国から輸入される牛肉等の取扱いについて

標記については、「英国から輸入される牛肉等の取扱いについて」（平成 31 年１月

９日付け薬生食監発 0109 第１号）により取り扱っているところです。

今般、下記の施設の取扱いについて英国当局から連絡があったことを踏まえ、同通

知中、記の１に係る対日輸出施設のリストについて、別添のとおりとしますので、御

了知の上、その運用に遺漏のないようお願いします。

なお、平成 31 年３月 12 日付け薬生食監発 0312 第１号「英国から輸入される牛肉等

の取扱いについて」は本通知をもって廃止します。

記

製造所登録番号 製造者名 変更内容

4703 ABP Ellesmere 施設追加

4109 ABP Shrewsbury 施設追加

List of UK Establishments Requesting Approval for Beef Export

Name of the enterprise Address of the enterprise Approval number of the
enterprise

Date of approval for
exports to Japan

Type of enterprise/
activities

Dunbia Treburley Treburley Road,
Treburley,

Launceston, Cornwall
PL15 9PU

8046 01/02/2019 Slaughter house and
cutting plant

Foyle Meats - Campsie Lisahally, Campsie,
County Londonderry

BT47 6TJ

9016 15/02/2019 Slaughter house and
cutting plant

Foyle Meats - Omagh Foyle Omagh, 52
Doogary Rd, Omagh

BT790BQ

9042 15/02/2019 Slaughter house and
cutting plant

Dunbia Sawley Castill Laithe abattoir,
Sawley, Clitheroe,

Lancashire, BB7 4LH

4486 22/02/2019 Slaughter house and
cutting plant

Dunbia Cross Hands Heol Ty Newydd ,
Cross Hands Food
Park, Cross Hands

Llanelli,
Carmarthenshire

SA14 6RF

7195 25/02/2019 Cutting plant and
coldstore

ABP Shrewsbury Battlefield Road,
Harlescott,

Shrewsbury,
Shropshire SY1 4AH

4109

01/03/2019 Slaughter House and
Cutting plant

ABP Ellesmere The Abattoir, Hordley,
Ellesmere, Shropshire

SY12 9BL

4703 01/03/2019 Slaughter house and
Cutting Plant

別添